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1.1.   CHARAKTERISTIKA  ORGANIZÁCIE A JEJ HOSPODÁRENIE  

                 K 31.12.2022 

 

 

1.1.1.  Charakteristika činnosti organizácie 

 

         Na základe novely zákona č.305/2005 Z. z. o  sociálnoprávnej ochrane a sociálnej 

kuratele a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

s účinnosťou  od 01.01.2019 došlo k transformácii Detského domova Svidník na Centrum 

pre deti a rodiny Svidník. 

  

Centrum pre deti a rodiny vo Svidníku sa riadi Programom, ktorý je verejne 

dostupný na webovej stránke centra. Deti, rodičov a iné fyzické osoby oboznamujeme 

s Programom centra na prípadových konferenciách (do dvoch týždňov od prijatia dieťaťa), 

prednáškach, návštevách v rodine, prostredníctvom printových regionálnych médií aj 

formou informačných letákov vyvesených na viditeľných miestach jednotlivých inštitúcií. 

 

S umiestnenými deťmi a rodinami v rámci terénnej sociálnej starostlivosti pracujú 

zamestnanci Centra, ktorí im poskytujú poradenstvo v zmysle interných predpisov a 

pôsobnosti Centra,  ktoré obsahujú pravidlá, povinností a spôsob fungovania v Centre, ako 

aj činnosti smerujúce k intervencii a prevencii v marginalizovaných skupinách. Program 

centra  je vyvesený na viditeľnom mieste v kmeňovej budove centra, v každej samostatne 

usporiadanej skupine a na web-stránke Centra pre deti a rodiny Svidník. 

 

 Centrum zabezpečuje 24-hodinovú pohotovostnú službu, v rámci ktorej vie 

poskytnúť pomoc klientom v rizikových situáciách aj mimo stanovenej pracovnej doby 

zamestnancov. 

 

 Vykonávanie opatrení ambulantnou a terénnou formou je podľa potrieb dieťaťa 

a jeho rodiny zabezpečované z pracovísk- ambulancií Centra vo Svidníku a Bardejove. 

 

Vykonávanie tzv. ambulantných výchovných opatrení je zamerané na diagnostiku, 

sociálne a výchovné programy, sociálne a iné odborné poradenstvo. 

 

Cieľom centra je zlepšiť kvalitu vykonávania opatrení v zariadeniach, zabezpečiť 

dostupnosť (vytvoriť sieť CDR na základe ponuky a potreby odbornej pomoci) 

a profesionalitu poskytovaných služieb (zabezpečiť medziodborové a medzirezortné 

obsadenie odborného tímu zamestnancov). Zamestnanci centra sa aktívne usilujú sanáciu 

rodín a udržiavanie vzťahu medzi deťmi umiestnenými v centre a ich príbuznými. V rámci 

tejto činnosti pravidelne vykonávajú návštevy v biologických rodinách a organizujú 

prípadové konferencie v spolupráci s príslušnými úradmi a orgánmi miestnej samosprávy. 

 

V Centre pre detí a rodiny sa vykonávajú opatrenia na obmedzenie alebo 

odstraňovanie negatívnych vplyvov, ktoré ohrozujú psychický, fyzicky a sociálny vývin 

dieťaťa. 

 

 

Na základe organizačných zmien bola prijatá pre Centrum pre detí a rodiny 

nasledovná  Organizačná štruktúra s účinnosťou od 01.03.2021. 



 

 

 

Na základe organizačných zmien bola prijatá pre Centrum pre detí a rodiny 

nasledovná  Organizačná štruktúra s účinnosťou od 01.11.2022. 

 

 
 Centrum pre deti a rodiny k 31.12.2022 eviduje 9 profesionálnych rodín, v ktorých je 

umiestnených  17 detí. V  dvoch profesionálnych rodinách s dvoma profesionálnymi rodičmi 



 

je umiestnených sedem detí a starostlivosť zabezpečujú v rodinnom dome. Päť 

profesionálnych rodín  zabezpečuje starostlivosť deviatim deťom  vo svojich rodinných 

domoch. Jeden profesionálny rodič zabezpečuje starostlivosť jednému dieťaťu.  

     

V centre pre deti a rodiny v 6 samostatne usporiadaných skupinách, jednej 

špecializovanej samostatne usporiadanej skupine, jednej samostatne usporiadanej skupine 

pre mladých dospelých a v deviatich profesionálnych rodinách k 31.12.2022 je  

umiestnených 81 detí a mladých dospelých vo veku od 0 roka  do 25 rokov. V šiestich 

samostatne usporiadaných skupinách je  umiestnených 56 detí, v špecializovanej samostatne 

usporiadanej skupine je umiestnených sedem detí, v samostatne usporiadanej skupine 

mladých dospelých je umiestnená jedna mladá dospelá a v profesionálnych rodinách je 

umiestnených  17 detí.  

 

Za obdobie k 31.12.2022  ústavnú starostlivosť ukončilo  31 detí, z toho 18 detí 

ukončilo ústavnú starostlivosť na základe rozhodnutia súdu (sanácia), dve detí ukončili 

ústavnú starostlivosť na základe rozhodnutia súdu (NRS),  tri detí ukončením dohody 

s mladou dospelou, dve detí na základe rozhodnutia súdu o zmene zariadenia, šesť deti 

ukončili ústavnú starostlivosť dosiahnutím plnoletosti.  

  

         Novoprijatých detí na základe neodkladného opatrenia bolo 26 detí. 

 

Štruktúra detí a mladých dospelých podľa veku v centre pre deti a rodiny je nasledovná: 

 

Vek detí  Počet detí 

0  -  1 0 

1  - 3  6 

3 - 6 16 

6 - 10 18 

10 - 15 26 

15 - 18 14 

18 – 25 rokov 1 

Spolu: 81 

 

Povinnú školskú dochádzku navštevovalo k 31.12.2022  55 detí,  z toho základnú 

školu 27 detí, špeciálnu základnú školu 17 detí. Jedna mladá dospelá študuje 1. ročník na 

Policajnej akadémii v Bratislave, jedno dieťa študuje na SOŠ zdravotníckej  v Prešove,  na 

odbornom učilišti bez maturity študuje šesť detí,  na odborných učilištiach internátnych 

študujú tri detí. Sedemnásť detí navštevuje materskú školu, deväť detí sú v domácej 

starostlivosti.  

 



 

Navštevované školské zariadenie Počet detí 

Maloleté deti 9 

Materská škola 17 

Základná škola 27 

Špeciálna základná škola 17 

Stredná odborná škola s maturitou 1 

SOU bez maturity 6 

Špeciálne stredné školy 3 

Vysoká škola 1 

Spolu 81                                    

 

 

 

Štruktúra deti podľa súrodeneckých  skupín je nasledovná: 

 

Z celkového počtu detí a mladých dospelých evidujeme  19 detí  bez súrodencov, päť  

dvojčlenné súrodenecké skupiny, štyri súrodenecké skupiny sú trojčlenné, tri štvorčlenné 

súrodenecké skupiny, dve skupiny  päťčlenné,  tri  šesťčlenné súrodenecké skupiny.  

Z uvedeného počtu jednostranne osirelých 9 detí. 

 

Pre samostatné skupiny v centre pre deti a rodiny sú poskytované mesačné 

preddavky, na základe ktorých deti spolu s pomocnými vychovávateľmi  sa pravidelne  

podieľajú pri nakupovaní potravín a tým získavajú skúsenosti samostatne hospodáriť, čo 

prispieva k nadobudnutiu a získaniu skúsenosti, ktoré môžu uplatniť pri osamostatnení sa. 

Deti sú spokojné, nakoľko si môžu vybrať a vyskúšať veci podľa vlastného výberu 

a potreby. 

 

Zhodnotenie plnenia záväzných ukazovateľov rozpočtu organizácie 

 

Centrum pre deti a rodiny je samostatnou rozpočtovou organizáciou napojenou 

finančnými vzťahmi na rozpočet Ústredia práce, sociálnych vecí a rodiny v Bratislave 

a hospodári samostatne podľa schváleného rozpočtu na rok 2022. 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.1.2 . Výsledok rozpočtového opatrenia 

 

 

 Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Skutočnosť 

% k 

upraveného 

rozpočtu 

1 2 3 4 5=4/3*100 

Príjmy spolu zdroj 111 600,00 17.27 1 288,27 59,58 

Prevod nevyčerpaných 

prostriedkov zo ŠR za rok 

2021 – 131L 

0,00 0,00 1 271,00 0,00 

Poplatky a platby za predaj 

výrobkov, tovarov a služieb 

223001 

600,00  0,00 0,00 

Príjem poistného plnenia za 

rok 2021 
0,00 17,27 17,27 100,00 

Výdavky spolu: 1 548 884,00 1 936 800,92 1 936 800,92 100,00 

z toho: 07C0502 1 548 884,00 1 882 635,60 1 936 800,92 100,00 

z toho: § 17 (72e) 0,00 0,00 0,00 0,00 

Z toho:        (72h) 0,00 0,00 0,00 0,00 

Z toho: Kapitálové výdavky 0,00 54 165,32 54 165,32 100,00 

Saldo príjmov a výdavkov 1 548 884,00 2 272 126,85 2 272 126,85 100,00 

z toho: z prostriedkov EU 0,00 322 026,30 322 026,30 100,00 

z toho: 0EK0H03 0,00 10 028,72 10 028,72 100,00 

z toho: 0EK0H01 0,00 885,91 885,91 100,00 

z toho: Kapitálové výdavky 

0EK0H03, 131 K 713006 
0,00 2 385,00 2 385,00 100,00 

 

Schválený rozpočet Príjmy za obdobie január – september 2022 predstavuje sumu 

600,00 Eur. Upravený rozpočet za obdobie január – december 2022 predstavuje sumu 17.27 

Eur. Skutočnosť čerpania k 31.12.2022 predstavuje sumu 1 288,27 Eur. 

 

Príjem poistného plnenia v sume 17,27 Eur evidujeme z dôvodu zániku poistnej 

zmluvy Poistenie osôb (dôvod-zánik rizika) dňa 27.09.2021-poistenie nemenovaných osôb 

prepravovaných motorovým vozidlom Fiat STILO EČV: SK 775AI,  dodávateľ Allianz -

Slovenská poisťovňa, a. s. Bratislava. 

 

Príjmy v sume 1 271,00 Eur evidujeme za prevod nevyčerpaných prostriedkov z 

miezd zo ŠR za rok 2021,  výdaj z Depozitného účtu-príjem na účet PÚ-Iné nedaňové 

príjmy. 

 

Schválený rozpočet výdavkov predstavuje sumu 1 548 884,00 Eur, upravený 

rozpočet sumu 1 936 800,92 Eur, z toho program 07C0502 sumu 1 882 635,60 Eur, z toho 

kapitálové výdavky sumu 54 165,32 Eur, podprogram 0EK0H01 sumu 885,91 Eur, 

podprogram 0EK0H03 sumu 10 028,72 Eur, kapitálové výdavky program 0EK0H03, 131K 

obstaranie telekomunikačnej infraštruktúry sumu 2 385,00 Eur, Projekt NP DEI NS III  

sumu 322 026,30 Eur. 



 

 

 Skutočnosť čerpania výdavkov za mesiace JANUÁR – DECEMBER 2022 

predstavuje sumu 1 936 800,92 Eur. 

Z uvedenej sumy: Program 07C0502 sumu 1 882 635,60 Eur, kapitálové výdavky sumu 

54 165,32 Eur,  program 0EK0H01 sumu 885,91 Eur, program 0EK0H03 sumu 10 028,72 

Eur, kapitálové výdavky program 0EK0H03, 131K 713 006-Obstaranie komunikačnej 

infraštruktúry sumu 2 385,00 Eur.  

 

Rozpočet na výdavky v rámci Projektu NP DEI III 634 na mesiace JANUÁR-

DECEMBER 2022 nám bol upravený v sume  322 026,30 Eur. 

 

Čerpanie rozpočtu za uvedené mesiace je nasledovné: mzdové prostriedky v rámci 

Projektu NP DEI III 634 za mesiace JANUÁR-DECEMBER 2022 predstavujú sumu  

162 986,92 Eur, finančné prostriedky na Letné tábory v sumu 7 462,00 Eur, paušálne 

výdavky 01-11/2022 13 895,01 Eur, zdroj 3AY1 122 558,00 Eur, priebežná platba za mesiac 

DECEMBER 2021 15 124,37 Eur.  

 

Saldo výdavkov za mesiace január - december 2022 predstavuje sumu: 

 

schválený rozpočet:                         1 548 884,00 Eur 

upravený rozpočet:                          2 272 126,85 Eur 

skutočnosť:                                      2 272 126,85 Eur 

 

    

1.1.3 Zhodnotenie plnenia záväzných ukazovateľov rozpočtu organizácie 

 

Za obdobie mesiacov Január - December 2022 upravené záväzné ukazovatele štátneho 

rozpočtu boli premietnuté do upraveného rozpočtu v príslušných  kalendárnych mesiacoch. 

Rozpočtovým opatrením boli upravené finančné prostriedky  v podprograme 0EK0H – 

Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu, v kategórii 630 – Tovary 

a služby, 610-Mzdy, platy, služobné príjmy, OOV,  620-Poistné a príspevok do poisťovní 

a v kategórií 640-Bežné transfery. 

 

1.1.4 Rozpočtové opatrenia 

 

Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny v súlade s rozpisom Ministerstva práce, 

sociálnych vecí a rodiny SR, nám listom zo dňa 20.01.2022 oznámilo „Rozpis schváleného  

rozpočtu na rok 2022“ v sume 600-1 548 884,00 Eur. Jednotlivé kategórie predstavujú sumu 

schváleného rozpočtu nasledovne: 610 Mzdy 916 686,00 Eur, 620 Odvody 320 382,00 Eur, 

630 Tovary a služby 250 462,00 Eur,  640 Bežne transfery  61 354,00 Eur. 

 

Schválený rozpočet  príjmov  predstavuje sumu 3 600,00 Eur. 

 

   Rozpočtovým opatrením č. 4 zo dňa 20.01.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 630-Tovary a služby v podprograme 0EK0H03-Informačné technológie v sume 

2000,00 Eur, prerozdelené na základe predikcií. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 37 zo dňa 01.02.2022 boli upravené finančné prostriedky 

určené v kategórii  630-Tovary a služby v podprograme 0EK0H01  v sume 225,00 Eur 

a v podprograme 0EK0H03 v sume 6 531,63 Eur. 



 

 

     Na základe prehodnotenia potreby finančných prostriedkov Rozpočtovým opatrením č. 

74 zo dňa 22.02.2022 boli upravené finančné prostriedky v kategórii 630-Tovary a služby 

v sume -17 606,00 Eur. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 76 zo dňa 23.02.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 640-Bežné transfery v sume 21 300,00 Eur, z dôvodu finančného príspevku na 

stravovanie zamestnancov na základe  zaslaných podkladov. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 125 zo dňa 29.03.2022 boli upravené finančné prostriedky 

 v kategórii  610-Mzfy, platy, služobné príjmy v sume 846,00 Eur a v kategórii 620-Poistné 

a príspevok do poisťovní v sume 296,00 Eur na vyplatenie jubilejnej odmeny. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 120 zo dňa 29.03.2022 v zmysle § 16 zákona č. 523/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách bol upravený rozpočet príjmov na zdroji 111 v kategórii 200-

Nedaňové príjmy v sume 3 000,00 Eur. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 123 zo dňa 29.03.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 630-Tovary a služby v sume 1 800,00 Eur v súvislosti  s výdavkami na mladých 

dospelých za I. kvartál 2022.   

 

Rozpočtové opatrenia Projekt NP DEI NS III 634- I.Q : 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 52 zo dňa 03.02.2022 boli upravené finančné prostriedky  

v sume 46 000,00 Eur na zdroji  3AC1 v sume 39 100,00 Eur, na zdroji 3AC2 v sume 

6 900,00 Eur v súvislosti s realizáciou zálohových platieb Národného projektu 634. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 166 zo dňa 25.04.2022 boli navýšené finančné prostriedky 

v kategórii 640-Bežné transfery v sume 995,60 Eur, z dôvodu vyplateného príspevku na 

uľahčenie osamostatnenia sa mladého dospelého na základe žiadostí centra. 

 

     Na základe prehodnotenia potreby finančných prostriedkov Rozpočtovým opatrením č. 

168 zo dňa 25.04.2022 boli upravené finančné prostriedky  v sume 459,00 Eur,  kategória 

630-Tovary a služby na základe supervízie a vzdelávania podľa skutočnosti SOFTIPU za 

1.Q 2022. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 167 zo dňa 27.04.2022 boli navýšené finančné prostriedky 

v sume 640,00 Eur v kategórii 640-Bežné transfery na základe nedostatku  finančných 

prostriedkov v danej ekonomickej kategórii. 

 

     Na základe prehodnotenia potreby finančných prostriedkov Rozpočtovým opatrením č. 

170 zo dňa 28.04.2022  boli viazané finančné prostriedky v kategórii 610-Mzdy, platy, 

služobné príjmy a OOV v sume -195,00 Eur a v kategórii 620-Poistné a príspevok do 

poisťovní z dôvodu neobsadených miest za obdobie január až marec 2022  v sume -68,00 

Eur na základe nahlásených údajov z CDR v zmysle dohodnutých pravidiel prideľovania 

rozpočtu. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 210 zo dňa 18.05.2022  boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 620-Poistné  a príspevok do poisťovní v sume 160,00 Eur a dňa 20.05.2022 

upravené v sume -160,00 Eur v súvislosti so supervíziou a vzdelávaním.  



 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 210 zo dňa 30.05.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 630-Tovary a služby v sume 632,00 Eur a v kategórii 620-Poistné a príspevok do 

ostatných poisťovní v sume 221,00 Eur na základe supervízie a vzdelávania pre 

zamestnancov na dohodu. 

      

     Rozpočtovým opatrením č. 235 zo dňa 07.06.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 640-Bežné transfery, EK 642030, zákazka 200C-Ostatné výdavky na dieťa MD 

v sume1 800,00 Eur.  

 

     Na základe prehodnotenia potreby finančných prostriedkov Rozpočtovým opatrením č. 

237 zo dňa 08.06.2022 boli navýšené finančné prostriedky v kategórii 620-Poistné 

a príspevok do poisťovní v sume 2 270,50 Eur a v kategórii 640-Bežné transfery v sume 

6 493,50 Eur z dôvodu vyplateného odchodného a odstupného  na základe žiadostí centra. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 238 zo dňa 09.06.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 610-Mzdy, platy, služobné príjmy v sume 10 332,00 Eur a v kategórii 620-

Poistné a príspevok do poisťovní  v sume 3 611,00 Eur na základe žiadostí na vyplatenie 

jubilejných odmien, pracovných jubileí  a preplatenie nevyčerpanej dovolenky. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 264 zo dňa 28.06.2022 boli upravené finančné prostriedky v 

kategórii 630-Tovary a služby v sume 655,00 Eur na základe supervízie a vzdelávania podľa 

skutočnosti SOFTIPU za 2.Q. 2022. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 265 zo dňa 29.06.2022 v zmysle § 16 zákona č. 523/2004 Z.z.  

o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov bol upravený rozpočet príjmov v sume -800,00 Eur na zdroji 111 

v hlavnej kategórii 200-Nedaňové príjmy. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 266 zo dňa 29.06.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 630-Tovary a služby v sume 1 200,00 Eur na základe zaslaných tabuliek na 

výdavky na mladých dospelých, dobrovoľné pobyty, tehotné ženy a ženy po pôrode a ich 

dieťa za 2.Q 2022. 

 

     Na základe prehodnotenia potreby finančných prostriedkov Rozpočtovým opatrením č. 

237 zo dňa 30.06.2022 boli navýšené finančné prostriedky v kategórii 620-Poistné 

a príspevok do poisťovní a v kategórii 640-Bežné transfery z dôvodu vyplateného 

odchodného a odstupného na základe žiadostí centra. Uvedeným rozpočtovým opatrením 

boli upravené kategórie 620-Poistné a príspevok do poisťovní v sume -0,50 Eur a v kategórii 

640-Bežné transfery v sume 0,50 Eur. 

 

Rozpočtové opatrenia Projekt NP DEI NS III 634- II.Q : 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 187 zo dňa 05.05.2022 nám boli poskytnuté finančné 

prostriedky v sume 43 500,00 Eur na zdroji 3AC1 36 975,00 Eur a na zdroji 3AC2 v sume 

6 525,00 Eur poskytnuté v súvislosti s realizáciou zálohových platieb Národného projektu 

634. 

     Rozpočtovým opatrením č. 188 zo dňa 09.05.2022 nám boli upravené finančné 

prostriedky v sume 2 317,29 Eur poskytnuté v súvislosti s realizáciou zálohových platieb na 

zabezpečenie financovania paušálnych výdavkov Národného projektu 634. 



 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 212 zo dňa 19.05.2022 nám boli navýšené finančné 

prostriedky  v sume 7 462,00 Eur poskytnuté v súvislosti na financovanie letných táborov 

(EK 637006). 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 322 zo dňa 04.08.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 610-Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV v sume 9 603,00 Eur a 620-Poistné 

a príspevok do poisťovní v sume 3 356,00 Eur vzhľadom k valorizácii miezd od 01.07.2022 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 318 zo dňa 09.08.2022 boli upravené bežné výdavky 

v kategórii 630-Tovary a služby v sume 28 100,00 Eur na základe predpokladaného čerpania 

rozpočtu a žiadostí CDR. 

 

     Na základe prehodnotenia potreby finančných prostriedkov boli navýšené finančné 

prostriedky v kategórii 620-Poistné a príspevok do poisťovní v sume  8 722,00 Eur, kde boli 

riešené príspevky do doplnkových dôchodkových poisťovní vyplývajúcich z kolektívnej 

dohody vyššieho stupňa podľa výšky čerpania k 31.07.2022. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 341 zo dňa 24.08.2022 boli viazané finančné prostriedky 

v kategórii 610-Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV v sume -780,00 Eur a 620-Poistné 

a príspevok do poisťovní v sume -273,00 Eur z dôvodu neobsadených miest za obdobie apríl 

až jún 2022 na základe nahlásených údajov z centra. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 348 zo dňa 30.08.2022 boli navýšené finančné prostriedky 

v kategórii 620-Poistné a príspevok do poisťovní v sume 661,00 Eur a v kategórii 640-

Bežné transfery v sume 1 892,00 Eur z dôvodu vyplateného odchodného a odstupného na 

základe žiadostí. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 354 zo dňa 16.09.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 630-Tovary a služby v sume 3 157,00 Eur na základe žiadostí za mesiac 

september 2022 a zároveň v súvislosti s vyplatením príspevku na rekreáciu na základe 

čerpania k 31.08.2022. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 401 zo dňa 28.09.2022 v zmysle § 16 zákona č.523/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov boli upravené príjmy v sume -360,00 Eur na zdroji 111 v kategórii 

200-Nedaňové príjmy.   

 

     Rozpočtovým opatrením č. 404 zo dňa 30.09.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 610-Mzdy, platy, služobné príjmy v sume 4 307,00 Eur a v kategórii 620-Poistné 

a príspevok do poisťovní v sume 1 505,00 Eur na vyplatenie jubilejných odmien, 

pracovných jubileí a preplatenie nevyčerpanej dovolenky. 

 

Rozpočtové opatrenia Projekt NP DEI NS III 634 – III.Q: 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 289 zo dňa 08.07.2022 boli upravené finančné prostriedky 

poskytnuté v súvislosti s realizáciou zálohových platieb na zabezpečenie financovania 

paušálnych výdavkov Národného projektu v sume 2 423,10 Eur za mesiace marec-apríl 

2022. 



 

  Rozpočtovým opatrením č. 324 zo dňa 05.08.2022 boli upravené finančné prostriedky 

poskytnuté v súvislosti s realizáciou zálohových platieb Národného projektu 634  v sume 

76 000,00 Eur. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 326 zo dňa 09.08.2022 boli upravené finančné prostriedky 

poskytnuté v súvislosti s realizáciou zálohových platieb na zabezpečenie financovania 

paušálnych výdavkov Národného projektu 634  v sume 3 428,86 Eur za mesiace máj-jún 

2022. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 373 zo dňa 12.09.2022 boli upravené finančné prostriedky  

v sume 9 386,00 Eur poskytnuté v súvislosti s realizáciou priebežných platieb NP 652 (NP 

Poskytnutie mimoriadnej finančnej podpory pre zamestnancov poskytovateľov sociálnych 

služieb ). 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 396 zo dňa 23.09.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v sume 2 189,50 Eur poskytnuté v súvislosti s realizáciou zálohových platieb na 

zabezpečenie paušálnych výdavkov za mesiace júl-august 2022. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 409 zo dňa 03.10.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 630-Tovary a služby v sume 1 200,00 Eur v súvislosti s výdavkami spojenými 

s mladými dospelými. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 410 zo dňa 03.10.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 610-Mzdy, platy, služobné príjmy v sume 41 500,00 Eur a v kategórii 620-

Poistné a príspevok do poisťovní v sume 14 504,00 Eur na základe schválených odmien 

z kolektívnej zmluvy vyššieho stupňa  pre zamestnancov CDR. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 415 zo dňa 04.10.2022 boli upravené finančné prostriedky 

určené v kategórii 630-Tovary a služby v podprograme 0EK0H v sume 1 058,00 Eur, ktoré 

sú určené na úhradu výdavkov spojených so žiadosťami za mesiac október 2022 a zároveň 

v súvislosti s úpravou finančných prostriedkov na základe predikcie CDR do konca roka 

2022. 

     Rozpočtovým opatrením č. 416 zo dňa 05.10.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 630-Tovary a služby v sume 2 029,00 Eur v súvislosti  s výdavkami spojenými 

s navýšením stravného za máj až august  0,10 Eur a september až december 0 0,24 Eur. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 433 zo dňa 14.10.2022 viazané finančné prostriedky 

v kategórii 610-Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV v sume -1 950,00 Eur a v kategórii 

620-Poistné a príspevok do poisťovní v sume 682,00 Eur z dôvodu neobsadených miest za 

obdobie júl až september 2022 na základe nahlásených údajov z CDR v zmysle 

dohodnutých pravidiel prideľovania rozpočtu. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 412  zo dňa 18.10.2022 bol navýšený rozpočet 

kapitálových výdavkov centra v prvku 07C0502 na zdroji 131 K – z rozpočtu z roku 

2020 vo výške 27 498,00 Eur, ktoré sú účelovo určené na realizáciu výdavkov 

v súvislosti  s nákupom 2 ks osobných motorových vozidiel v rámci investičnej akcie 

č.36332 evidovanej v Registri investícií pod názvom „CDR Svidník-Nákup motorového 

vozidla“.  

 



 

     Rozpočtovým opatrením č. 448 zo dňa 21.10.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 630-Tovary a služby   v sume 2 044,00 Eur v súvislosti s výdavkami uhradenými 

za supervíziu a vzdelávanie k 30.09.2022 (dofinancovanie) na podpoložke 637 001 

a zároveň supervízie na dohody a k tomu odvody v kategórii 620Poistné a príspevok do 

poisťovní v sume 449,00 Eur. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 450 zo dňa 20.10.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v sume 480,00 Eur, v kategórii 630-Tovary a služby v súvislosti s príspevkom na rekreáciu 

k 30.09.2022. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 454 zo dňa 25.10.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 610-Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV v sume 400,00 Eur na odmeny pre 

PNR  a v kategórii 620-Poistné a príspevok do poisťovní v sume 140,00 Eur. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 455 zo dňa 25.10.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v Kategórii 610-Mzdy, platy, služobné príjmy v sume 1 741,00 Eur a v kategórii 620-

Poistné a príspevok do poisťovní v sume 608,00 Eur na vyplatenie jubilejných odmien, 

pracovných jubileí a preplatenie nevyčerpanej dovolenky. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 457 zo dňa 26.10.2022 boli navýšené finančné prostriedky 

v kategórii 610-Mzdy, platy, služobné príjmy v sume 1 100,00 Eur a v kategórii 620-Poistné 

a príspevok do poisťovní v sume 384,00 Eur určené na výplatu odmeny riaditeľa centra. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 459 zo dňa 27.10.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 610-Mzdy, platy, služobné príjmy v sume 76 864,00 Eur a v kategórii 620-

Poistné a príspevok do poisťovní  v sume 26 864,00 Eur na základe dofinancovania zmien 

v organizačnej štruktúre za rok 2022. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 468 zo dňa 02.11.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v sume 35 836,00 Eur v kategórii 630-Tovary a služby v súvislosti s dofinancovaním 

zvýšených výdavkov na elektrickú energiu  v podpoložke 632 001. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 487 zo dňa 15.11.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 630-Tovary a služby v súvislosti s výdavkami na mladých dospelých vo 4.Q 

2022 podľa zaslaných tabuliek z CDR. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 496 zo dňa 15.11.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 610-Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV v sume 500,00 Eur a v kategórii 620-

Poistné a príspevok do poisťovní v sume 175,00 Eur v súvislosti s dofinancovaním miezd 

NP DEI za mesiac december 2022. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 497 zo dňa 15.11.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 610-Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV  v sume 65,00 Eur a v kategórii 620-

Poistné a príspevok do poisťovní v sume 23,00 Eur v súvislosti s úpravou neobsadených 

úväzkov za mesiac október a november 2022. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 498 zo dňa 16.11.2022 boli upravené pridelené finančné 

prostriedky určené v kategórii 630-Tovary a služby v podprograme 0EK0H  v sume  

1 100,00 Eur na kúpu  zariadení pre potreby spracovania inventarizácie cez čiarové kódy. 

 



 

     Rozpočtovým opatrením č. 505 zo dňa 24.11.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 610Mzdy, platy, služobné príjmy v sume 1 200,00  Eur a v kategórii 620-Poistné 

a príspevok do poisťovní  v sume 419,00 Eur na základe žiadostí na vyplatenie jebilejných 

odmien, pracovných jubileí, nevyčerpanej dovolenky a miezd pre PNR a koordinátorov 

SRK. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 511 zo dňa 25.11.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 610-Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV v sume 28 445,00 Eur, ktorými boli 

riešené odmeny zamestnancov centra. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 514 zo dňa 25.11.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 630-Tovary a služby v sume 262,00 Eur v súvislosti  so  supervíziou 

a vzdelávaním vyplatenými k 30. októbru 2022. Suma bola vyrátaná ako rozdiel celkového 

čerpania k 30.10.2022 a sumou, ktorá bola pridelená ako rozdiel celkového čerpania 

k 30.10.2022 v prechádzajúcich RO 168, RO 264 a RO 448. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 541 zo dňa 01.12.2022 bol navýšený rozpočet 

kapitálových výdavkov vo výške 12 711,32 Eur na zdroji 131K – Z rozpočtu z roku 

2020, ktoré sú účelovo určené na realizáciu výdavkov za práce v rámci IA č. 46149 

evidovanej v registri investícií pod názvom „CDR Svidník-Rekonštrukcia 

elektroinštalácie Vyšná Písaná“ . 

 

vo výške 10 020,00 Eur, na zdroji 131K-Z rozpočtu z roku 2020, ktoré sú účelovo 

určené na realizáciu výdavkov za práce v rámci IA č.47339 evidovanej v Registri 

investícií pod názvom „CDR Svidník-Rekonštrukcia terasy a balkóna RD na ul. SNP 

38/4, Svidník“.  

 

     Rozpočtovým opatrením č. 542 zo dňa01.12.2022 bol navýšený rozpočet 

kapitálových výdavkov centra v prvku 0EK0H03 Podporná infraštruktúra na zdroji 

131K – Z rozpočtu z roku 2020 vo výške 2 385,00 Eur, ktoré sú účelovo určené na 

realizáciu výdavkov za práce v rámci investičnej akcie č.46124 evidovanej v registri 

investícií pod názvom „CDR Svidník-Vybudovanie nových rozvodov IKT Vyšná 

Písaná CDR Svidník“. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 543 zo dňa 06.12.2022 bol navýšený rozpočet 

kapitálových výdavkov centra v prvku 07C0502 na zdroji 131K -  Z rozpočtu z roku 

2020 vo výške 3 936,00 Eur, ktoré sú účelovo určené na realizáciu výdavkov za práce 

v rámci investičnej akcie č.47338 evidovanej v Registri investícií pod názvom „CDR 

Svidník-Rekonštrukcia vstupu do RD na ul. Dlhá 513/17, Svidník“. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 574 zo dňa 14.12.2022 boli navýšené finančné prostriedky 

v kategórii 610-Mzdy, platy, služobné príjmy  v sume 1 200,00 Eur a v kategórii 620-

Poistné a príspevok do poisťovní  v sume 419,00 Eur určené na výplatu odmeny riaditeľa 

centra. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 582 úpravou rozpočtu v zmysle § 16 zákona č. 523/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov bol upravený rozpočet príjmov centra na zdroji 111 v sume – 2422,73 

Eur v hlavnej kategórii 200-Nedaňové príjmy.   

 



 

     Rozpočtovým opatrením č. 586 zo dňa 31.12.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v kategórii 620-Poistné a príspevok do poisťovní   v sume 4 350,85 Eur, v kategórii 

630Tovary a služby v sume 11 064,98 Eur a v kategórii 640-Bežné transfery v sume -

15 415,83 Eur presun do kategórii 620,630. 

  

     Rozpočtové opatrenia Projekt NP DEI NS III 634 – IV.Q: 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 413 zo dňa 05.10.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v sume 77 200,00 Eur v súvislosti s realizáciou priebežných platieb na zabezpečenie 

financovania paušálnych výdavkov Národného projektu 652 (poskytnutie mimoriadnej 

finančnej odmeny). 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 436 zo dňa 17.10.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v sume 26 030,00 Eur v súvislosti s realizáciou priebežných platieb na zabezpečenie 

financovania paušálnych výdavkov Národného projektu 634 (podpoložky EK642015, 

EK642030, EK642014). 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 447 zo dňa20.10.2023 boli upravené finančné prostriedky 

v sume 1 081,84 Eur poskytnuté v súvislosti  s realizáciou zálohových platieb na 

zabezpečenie financovania paušálnych výdavkov Národného projektu 634. 

 

          Rozpočtovým opatrením č. 474 zo dňa 21.11.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v sume 15 124,37 Eur poskytnuté v súvislosti s realizáciou priebežných platieb na 

zabezpečenie financovania paušálnych výdavkov Národného projektu 634. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 503 zo dňa 21.11.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v sume 1 104,92 Eur poskytnuté v súvislosti s realizáciou zálohových platieb na 

zabezpečenie financovania paušálnych výdavkov Národného projektu 634. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 516 zo dňa 25.11.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v sume 9 942,00 Eur poskytnuté v súvislosti s realizáciou doplnenia zálohových platieb na 

mzdy a odmeny za mesiac november 2022 pre pracovníkov NP-oprávnené výdavky. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 518 zo dňa 28.11.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v sume  1 349,50 Eur poskytnuté v súvislosti s realizáciou zálohových platieb .na 

zabezpečenie financovania paušálnych výdavkov Národného projektu 634. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 544 zo dňa 02.12.2022 boli upravené finančné prostriedky 

v sume 8 000,00 Eur poskytnuté v súvislosti s realizáciou zálohových platieb na 

zabezpečenie financovania paušálnych výdavkov Národného projektu 634. 

 

     Na základe žiadostí Odboru účtovníctva a výkazníctva ÚPSVaR v súvislosti  s viazaním 

finančných prostriedkov zálohovej platby do nasledujúceho rozpočtového roka  boli 

upravené finančné prostriedky na zdroji 1AC1 v sume -2 136,05 Eur, na zdroji 3AC1 

v sume -6 800,00 Eur, na zdroji 3AC2 v sume -1 577,03 Eur, ktoré boli poskytnuté 

v súvislosti s realizáciou zálohových platieb na zabezpečenie paušálnych výdavkov 

Národného projektu 634. 

 

      

 



 

 

     

 

 

 Zo dňa 610 620 630 640 600 700 SPOLU 
Rozpočtové 

opatrenia 2022   mzdy odvody tovary 
bežne 

transfery spolu 
kapitálové 

výdavky výdavky 

Schválený rozpočet 
rok 2022  20.1.2022 916 686,00 320 382,00 250  462,00 61 354,00 

1 

1 548 884,00 0,00 1 548 884,00 

RO č..04- 0EK0H03 03.1.2022   2 000,00  2 000,00 0,00 2 000,00 
RO č.37– 0EK0H01 01.02.2022     225,00  225,00 0,00 225,00 
RO č.37 - 0EK0H03 01.02.2022   6 531,63  6 531,63 0,00 6 531,63 

RO č.74 22.02.2022   -17 606,00  -17 606,00 0,00 -17 606,00 

RO č.76 23.02.2022    21 300,00 21 300,00 0,00 21 300,00 

RO č.125 29.03.2022 846,00 296,00   1 142,00 0,00 1 142,00 

RO č.120 29.03.2022     0,00 0,00 3 000,00 

RO č.123 29.03.2022   1 800,00  1 800,00 0,00 1 800,00 

RO č.52   634-ZP 03.02.2022     0,00 0,00 46 000,00 
0EK0H03, 01      0,00 0,00 8 756,63 

Príjmy:      0,00 0,00 3 600,00 

Spolu NP DEI 634      0,00 0,00 46 000,00 

SPOLU  I.Q  917 532,00 320 678,00 234  656,00 82 654,00 1 555 520,00 0,00 1 610 276,63 

RO č.166 25.04.2022    995,60 995,60 0,00 995,60 

RO č.168 25.04.2022   459,00  459,00 0,00 459,00 

RO č.167 27.04.2022    640,00 640,00 0,00 640,00 

RO č.170 28.04.2022 -195,00 -68,00   -263,00 0,00 -263,00 

RO č.210 18.05.2022  160,00   160,00 0,00 160,00 

RO č.210 20.05.2022  -160,00   -160,00 0,00 -160,00 

RO č.210 30.05.2022  221,00 632,00  853,00 0,00 853,00 

RO č.235 07.06.2022    1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 

RO č.237 08.06.2022  2 270,50  6 493,50 8 764,00 0,00 8 764,00 

RO. č.238 09.06.2022 10 332,00 3 611,00   13 943,00 0,00 13 943,00 

RO č.264 28.06.2022   655,00  655,00 0,00 655,00 

RO č.265 29.06.2022      0,00 Príjmy-800,00 

RO č.266 29.06.2022   1 200,00  1 200,00 0,00 1 200,00 

RO č.237 oprava 30.06.2022  -0,50  0,50 0,00 0,00 0,00 

RO č.187 ZP 05.05.202       43 500,00 

RO č.188 09.05.2022       PV 2 317,29 

RO č.212 19.05.2022       LT 7 462,00 

SPOLU NP DEI         99 279,29 

Príjmy:        2 800,00 

OEK0H03, 01        8 756,63 

SPOLU I. polrok  927 669,00 326 712,00 237 602,00 92 583,60 1 584 566,60 0,00 1 692 602,52 

RO č.322 04.8.2022 9 603,00 3 356,00   12 959,00 0,00 12 959,00 

RO č.318 09.8.2022   28 100,00  28 100,,00 0,00 28 100,00 

RO č.338 18.08.2022  8 722,00   8 722,00 0,00 8 722,00 

RO č.341 24.08.2022 -780,00 -273,00   -1 053,00 0,00 -1 053,00 

RO č.348 30.08.2022  661,00  1 892,00 2 553,00 0,00 2 553,00 

RO č.354 16.09.2022   3 157,00  3 157,00 0,00 3 157,00 

RO č.401 28.09.2022      0,00 Príjmy-360,00 

RO č.404 30.09.2022 4 307,00 1 505,00   5 812,00 0,00 5 812,00 

RO č.324 ZP 05.08.2022      0,00 76 000,00 



 

RO č.326 09.08.2022      0,00 PV 3 428,86 

RO č.373 (652) 12.09.2022      0,00 3AY1 9 386,00 

RO č.396 23.09.2022      0,00 PV 2 189,50 

SPOLU NP DEI:       0,00 190 517,25 

Príjmy:       0,00 2 440,00 

0EK0H03,01       0,00 8 756,63 

SPOLU III.Q  940 799,00 340 683,00 268 859,00 94 475,60 1 644 816,60 0,00 1 844 090,48 

RO  č.409 03.10.2022   1 200,00  1 200,00 0,00 1200,00 

RO č.410 03.10.2022 41 500,00 14 504,00   56 004,00 0,00 56 004,00 

RO č.415 04.10.2022  1 058,00   1 058,00 0,00 1 058,00 

RO č.416 05.10.2022  2 029,00   2 029,00 0,00 2 029,00 

RO č.433 14.10.2022 -1 950,00 -682,00   -2 632,00 0,00 -2 632,00 

RO č.412 18.10.2022      27 498,00 27 498,00 

RO č.448 21.10.2023  449,00 2 044,00  2 493,00 0,00 2 493,00 

RO č. 450 20.10.2022   480,00  480,00 0,00 480,00 

RO č.454 25.10.2022 400,00 140,00   540,00 0,00 540,00 

RO č.455 25.10.2022 1741,00 608,00   2 349,00 0,00 2 349,00 

RO č.457 26.10.2022 1 100,00 384,00   1 484,00 0,00 1 484,00 

RO č.459 27.10.2022 76 864,00 26 864,00   103 728,00 0,00 103 728,00 

RO č.468 02.11.2022   35 836,00  35 836,00 0,00 35 836,00 

RO č.487 15.11.2022   1 600,00  1 600,00 0,00 1 600,00 

RO č.496 15.11.2022 500,00 175,00   675,00 0,00 675,00 

RO č.497 15.11.2022 65,00 23,00   88,00 0,00 88,00 

RO č.498 16.11.2022   1 100,00  1 100,00 0,00 1 100,00 

RO č.505 24.11.2022 1 200,00 419,00   1 619,00 0,00 1 619,00 

RO č.511 25.11.2022 28 445,00    28 445,00 0,00 28 445,00 

RO č.514 25.11.2022   262,00  262,00 0,00 262,00 

RO č.469 01.12.2022      22 731,32 22 731,32 

RO č.542 01.12.2022      2 385,00 2 385,00 

RO č.543 06.12.2022      3 936,00 3 936,00 

RO č.574 14.12.2022 1 200,00 419,00   1 619,00  1 619,00 

RO č.582 29.12.2022       -1 151,73 

RO č.582 29.12.2022       -1 271,00 

RO č.586 zo 640 31.12.2022  4 350,85   4 350,85  4 350,85 

RO č.586 zo 640 31.12.2022   11 064,98  11 064,98  11 064,98 

RP č.586 do 

620,630 31.12.2022    

-

15 415,83 -15 415,83  -15 415,83 

RO č.413 05.10.2023       3AY1 77 200,00 

RO č.436 17.10.2023       3AY1 26 030,00 

RO č.447 20.10.2022       PV 1 081,84 

RO č.474 21.11.2022       15 124,37 

RO č.503 21.11.2022       PV 1 104,92 

RO č.516 25.11.2022       3AY1 9 942,00 

RO č.518 28.11.2022       PV 1 349,50 

RO č.544 02.12.2022       8 000,00 

RO č.568 12.12.2022       -10 513,08 

SPOLU NP DEI:        322 026,30 

0EK0H01        885,91 

0EK0H03        10 028,72 

Kapitál. výdavky        56 550,32 

SPOLU:  1 091864,00 388 336,85 323 374,98 79 059,77 1 882 635,60 56  550,32 2 272 126,85 

 



 

 

 

Za obdobie mesiacov Január – December 2022 upravený rozpočet v kategórii 600, 

program 07C0502 predstavuje sumu 1 882 635,60 Eur, v súvislosti s financovaním 

 zálohových platieb NP DEI NS 634 „Podpora deinštitucionalizácie náhradnej starostlivosti 

v zariadeniach“, letných táborov, paušálnych výdavkov predstavuje sumu 322 026,30 Eur,  

podprogram 0EK0H01 sumu 885,91 Eur, podprogram 0EK0H03 sumu 10 028,72 Eur. 

Celkové výdavky za mesiace Január-December 2022 predstavujú sumu 2 272 126,85 Eur. 

  

1.2. PRÍJMY 

 

1.2.1.  Príjmy  podľa ekonomickej klasifikácie: 
 

Centrum pre deti a rodiny  eviduje príjmy za  rok 2022 nasledovne: 

 
       Položka Podpoložka Schválený 

rozpočet 
Upravený 

rozpočet 
Skutočnosť 

             1             2        3         4 5 
200-Nedaňové príjmy 220-Poplatky a 

platby 
600,00 0,00 0,00 

131L-Nevyčerpané 

prostriedky zo ŠR 

2021 

0412 292017 0,00 0,00 1 271,00 

290-Iné nedaňové 

príjmy 
292 006-príjem 

z poistného plnenia 

0,00 17,27 17,27 

Príjmy celkom  600,00 17.27 1 288,27 

 

Z  uvedeného  prehľadu  je vidieť,  že   rozpočtované   príjmy  za  mesiace január až  

december 2022  boli splnené  na  59,58%  v  sume  1 288,27 Eur.  

 

Príjem poistného plnenia v sume 17,27 Eur evidujeme z dôvodu zániku poistnej 

zmluvy Poistenie osôb (dôvod-zánik rizika) dňa 27.09.2021-poistenie nemenovaných osôb 

prepravovaných motorovým vozidlom Fiat STILO EČV: SK 775AI,  dodávateľ Allianz -

Slovenská poisťovňa, a. s. Bratislava. 

 

Príjmy v sume 1 271,00 Eur evidujeme za prevod nevyčerpaných prostriedkov z 

miezd zo ŠR za rok 2021,  výdaj z Depozitného účtu, príjem na účet PÚ-Iné nedaňové 

príjmy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1.3.  VÝDAVKY  

 

1.3.1. Výdavky podľa ekonomickej klasifikácie: 
 

610- Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 

 

Položka Rozpočet v  Eur 

Počet zamestnancov ku dňu účtovnej 

závierky – podľa organizačnej štruktúry 78 

Priemerný evidenčný počet prepočítaný  83 

Evidenčný počet zamestnancov (FO)  82 

schválený rozpočet  916 686,00 

upravený rozpočet 1 091 864,00 

skutočnosť 1 091 864,00 

   

  V priebehu obdobia Január-December 2022 v kategórii 610-Mzdy, platy a ostatné 

osobné vyrovnania  nám boli pridelené finančné prostriedky v sume  175 178,00 Eur. 

Uvedené finančné prostriedky boli premietnuté do upraveného rozpočtu v priebehu roka. 

     

 

Položka Rozpočet v Eur 

schválený rozpočet 320 382,00 

upravený rozpočet 388 336,85 

skutočnosť 388 336,85 

 

       V priebehu obdobia Január-December 2022 v kategórii 620-Poistné a príspevok do 

poisťovní nám boli pridelené finančné prostriedky v sume 53 427,85  Eur. 

     Pridelené finančné prostriedky na mzdy a príspevky zamestnávateľa do poisťovní boli 

premietnuté do upraveného rozpočtu za mesiace Január-December 2022. 

 

 

 

 

 

 

 



 

630-Tovary a služby 

     Položka Rozpočet v Eur 

UR výdavkov celkom: 2 272 126,85 

Schválený rozpočet 07C0502 1 548 884,00 

z toho: upravený rozpočet 07C0502  1 882 635,60 

z toho:  upravený rozpočet 0EK0H03 10 028,72 

z toho: upravený rozpočet  0EK0H01 885,91 

z toho: kapitálové výdavky 56 550,32 

Projekt NP DEI NS 322 026,30 

Čerpanie výdavkov celkom: 2 272 126,85 

z toho: 07C0502 1 882 635,60 

z toho: 0EK0H01 885,91 

z toho: 0EK0H03 10 028,72 

z toho: kapitálové výdavky 56 550,32 

z toho: Projekt NP DEI 634 322 026,30 

 

 

Rozpočtové opatrenia v kategórii Tovary a služby (630) a v podprograme 0EK0H01, 

0EK0H03 a 07C0502 boli  Rozpočtovými opatreniami premietnuté do upraveného rozpočtu 

za obdobie Január – December 2022. 

 

 1.3.2. Výdavky podľa funkčnej klasifikácie 
        

 Čerpanie  na položke Tovary a služby k 31.12.2022 bolo nasledovne: 

 

 Položka 631 – Cestovné náhrady 

 

       Schválený rozpočet na  položke 631001- Náhrada cestovných výdavkov-tuzemské 

predstavuje sumu 150,00 Eur. Upravený rozpočet  2 787,30 Eur, skutočné čerpanie 2 787,30 

Eur. Čerpanie predstavuje 100%. 

 

     Z tejto položky boli uhradené cestovné náhrady pre riaditeľa centra, ktorý sa zúčastnil 

pracovného stretnutia FRaZ DeD v Medzilaborciach,  zamestnancov úseku starostlivosti, 

ktoré sa zúčastnili dvojdňovej Konferencie pre vychovávateľov v Piešťanoch, návšteva 

dieťaťa v Reedukačnom centre Hlohovec, účasť na konferencii sociálnych pracovníkov 



 

v Starej Ľubovni, účasť na Medzinárodnej exkurzii vychovávateľov v Chorvátsku, účasť na 

výberovom konaní ÚPSVaR Bratislava v mesiaci júl 2022, vzdelávanie sociálnych 

pracovníkov v Poprade, účasť vychovávateľov v letnom tábore Domaša  v mesiaci august 

2022, pracovné stretnutie na ÚPSVaR Bratislava v mesiaci september 2022, vzdelávanie 

psychológov v Bratislave, konferencia sociálnych pracovníkov v Piešťanoch, výcvik SRK 

v Liptovskom Jane, Levoči a Poprade, konferencia pomocných vychovávateľov v Levoči, 

pracovné stretnutie ekonomických zamestnancov v Malej Lučivnej, vzdelávanie Projekt NP 

DEI NS III. v Levoči, pracovné stretnutie riaditeľov centra v Liptovskom Jane, pracovné 

stretnutie ekonomických zamestnancov  na ÚPSVaR  v Bratislave.  

      

Schválený rozpočet na položke 631002 - Náhrada cestovných výdavkov-zahraničných 

predstavuje sumu 500,00 Eur. Upravený rozpočet predstavuje sumu 500,00 Eur. Za obdobie 

január-december 2022 z tejto položky neboli uhradené cestovné náhrady. 

 

 Položka - 632 – Energia, voda a komunikácie 

 

 Na tejto položke schválený rozpočet 55 650,00 Eur, upravený rozpočet bol na 

86 428,13 Eur, program 07C0502, skutočné čerpanie bolo 86 428,13 Eur. Čerpanie 

predstavuje 100%.  

  Z tejto položky k 31.12.2022 boli uhradené podľa predpísaných splátok mesačne 

platby  za opakovanú spotrebu zemného plynu, úhrada faktúr a zálohové platby  za 

distribúciu a dodávku  elektrickej energie  za kmeňovú budovu centra, zariadenie vo Vyšnej 

Písanej a rodinné domy v sume 75 837,80 Eur. Mesačne sme čerpali  výdavky na  vodné 

a stočné pre kmeňovú budovu centra a päť rodinných domov v sume 9 687,73 Eur, poštové 

služby v sume 902,60 Eur. 

             

        V programe 0EK0H03 bol uhradený internet v sume 1 982,80 Eur, poplatok za  

telefón a mobilné telefóny-telekomunikačné služby v sume 5 259,76 Eur pre kmeňovú 

budovu centra a päť rodinných domov, káblové rozvody na rok 2022, mobilné telefóny pre 

vedúcich zamestnancov a zamestnancov vykonávajúcich pohotovosť, pre zamestnancov 

Projekt NP DEI NS (634).  

Upravený rozpočet predstavuje sumu 7 242,56 Eur, skutočné čerpanie 7 242,56 Eur. 

Percento plnenia 100%. 

      

 Položka 633 – Materiál 

 

Schválený rozpočet program 07C0502 – 99 012,00 Eur. Upravený rozpočet bol na 

73 378,08 Eur .  Skutočné čerpanie výdavkov   predstavuje sumu 73 378,08 Eur,  čo činí 

100,00%.  

Z  tejto položky v priebehu mesiacov január – december 2022  boli  zakúpené 

potraviny pre  samostatne usporiadané skupiny, pekárenské výrobky pre samostatne 

usporiadané  skupiny, ošatenie a obuv pre všetky samostatne usporiadané skupiny, lieky 

a zdravotnícky materiál, výživové doplnky pre samostatne usporiadané skupiny, 

elektrospotrebič pre 5. samostatne usporiadanú skupinu, vodoinštalačný materiál, 

prevádzková technika, elektroinštalačný materiál, materiál na opravu a údržbu rodinných 

domov, čistiace, dezinfekčné a hygienické potreby pre prevádzku a samostatne usporiadané 

skupiny, interiérové vybavenie pre 4. samostatne usporiadanú skupinu a 5. samostatne 

usporiadanú skupinu,  kuchynské potreby pre 6. samostatne usporiadanú skupinu, elektrický 

strojček pre 4. samostatne usporiadanú skupinu, koberec pre 4. samostatne usporiadanú 

skupinu, interiérové vybavenie pre 1. samostatnú skupinu, sušič obuvi pre 6. samostatne 



 

usporiadanú   skupinu, dodávka pramenitej vody, kancelárske potreby   pre samostatné 

usporiadané skupiny a prevádzku, v mesiaci Január boli zakúpené ochranné pracovné 

prostriedky pre všetky samostatne usporiadané skupiny v sume 1 905,30 Eur, pracovné 

odevy, obuv a pracovné pomôcky pre novoprijatých zamestnancov v sume 2 142,64 Eur, 

náplne do tlačiarní, palivá do záhradnej techniky, detská kolobežka do 4.SUS, ortopedická 

obuv, terapeutické pomôcky, protišmykové pásky na schody náustky pre tester, police, 

závesy, kovanie 4.SUS, okrasné dreviny 4.SUS, dokovacia stanica-prevádzka, odsávač pár, 

učebnice pre samostatne usporiadané skupiny, ochranné pracovné prostriedky pre študentov 

odborných učilíšť na odborný výcvik, zakúpená archivačná skriňa na sociálny úsek školské 

potreby pre všetky samostatne usporiadané skupiny centra, interiérové vybavenie v sume 

34 577,89 Eur, záclony pre všetky samostatne usporiadané skupiny, kovové police 

STRONG - pre prevádzku kmeňovej budovy a 5. SUS, pre všetky samostatne usporiadané 

skupiny boli zakúpené informačné tabule a  vecné dary pre deti zo samostatne 

usporiadaných skupín.   

   

 V programe 0EK0H01 upravený rozpočet predstavuje sumu 885,91 Eur, skutočnosť 

885,91 Eur. Percento plnenia 100%.  

Z uvedenej podpoložky boli uhradené licencie v sume 885,91 Eur- Win Ambulancia na rok 

2022 225,00 Eur, inštalácia verzií Win-ambulancia 40,01 Eur, Microsoft OFFICE 2021 

v sume 32,90 Eur, Virtuálny server VPS, doména 588,00 Eur. 

 

 

V programe 0EK0H03 upravený rozpočet predstavuje sumu 2 029,44 Eur, čerpanie 

2 029,44 Eur, percento plnenia 100%. Z uvedenej položky bola zakúpená výpočtová 

technika v sume 1 902,69 Eur, telekomunikačná technika v sume 97,75 Eur, spotreba 

materiálu na komunikačnú infraštruktúru v sume 29,00 Eur.            

Celkové čerpanie výdavkov na  položke 633 predstavuje sumu: 

 

0EK0H01        885,91 Eur 

0EK0H03     2 029,44 Eur 

07C0502    73  378,08 Eur 

 

Položka 634 – Dopravné 

 

 Schválený rozpočet na tejto položke bol 13 000,00 Eur, upravený rozpočet   

21 834,77, čerpanie 21 834,77 Eur. Percento plnenia  čerpania rozpočtu 100,00%. 

 

Z tejto položky boli uhradené výdavky na pohonné hmoty pre desať služobných 

motorových vozidiel v sume 11 689,31 Eur.  

 

Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené predstavujú sumu 4 659,16 Eur. 

Servis bol zabezpečený  na služobnom motorovom vozidle Citroen C4 v sume 360,40 Eur, 

bola vykonaná oprava na osobnom motorovom vozidle KIA CEED v sume 617,20 Eur, 

oprava motorového vozidla Renault Trafic v sume 123,00 Eur, oprava motorového vozidla 

Citroen JUMPY v sume 634,80 Eur, oprava motorového vozidla Renault Trafic v sume 

20,00 Eur, oprava motorového vozidla Peugeot 407 v sume 343,00 Eur, oprava motorového 

vozidla Citroen C4  v sume 230,40 Eur,   zakúpené čistiace potreby pre služobné motorové 

vozidlá, sada stieračov pre služobné motorové vozidlo KIA CEED, vyváženie motorových 

vozidiel, STK a emisná kontrola.  



 

 Prepravné služby sme uhradili pre  detí do Košíc a späť,  odvoz detí a prívoz detí do 

letného tábora v Snine v sume 1 686,79 Eur. 

Poistenie služobných motorových vozidiel sme uhradili v sume 3 719,81 Eur. Karty, 

známky poplatky boli uhradené v sume 79,70 Eur.  

                                 

Položka 635 – Rutinná a štandardná údržba 

 

      Na uvedenej položke schválený rozpočet  8 000,00 Eur, upravený rozpočet  

29 737,79 Eur, čerpanie  29 737,79 Eur. Percento plnenia 100,00%. 

 

Finančné  prostriedky boli  použité na opravu umývačky riadu v 4. samostatne 

usporiadanej skupine v sume  427,00 Eur,  opravu umývačky riadu v 5. samostatne 

usporiadanej skupine v sume 254,00 Eur, stavebné práce v kancelárii riaditeľa centra v sume 

345,00 Eur, oprava práčky v sume 145,00 Eur, výmena vchodových dverí v sume 1 086,00 

Eur rutinná údržba interiérového vybavenia v 6. samostatne usporiadanej skupine, oprava 

umývačky riadu v 6. samostatne usporiadanej skupine v sume 254,00 Eur, oprava záhradnej 

techniky v sume 273,00 Eur, oprava a údržba rodinného domu na ul. kpt. Pavlíka v sume 

2 142,10 Eur, oplotenie rodinného domu na ul. Kpt. Pavlíka v sume 4 497,00 Eur, oprava 

umývačky riadu v 5. samostatne usporiadanej skupine, oprava elektrickej rúry v 1. 

samostatne usporiadanej skupine, rekonštrukcia rozvodov ústredného vykurovania 

v rodinnom dome na ul. Dlhej  v sume 8 125,87 Eur, rekonštrukcia rozvodov ústredného 

vykurovania v rodinnom dome na ulici Mierovej v sume 10 016,38 Eur,  vysprávky a maľba 

v 1. špecializovanej samostatne usporiadanej skupine v sume 5 707,33 Eur, rekonštrukcia 

rozvodov ústredného vykurovania v rodinnom dome na ul. Mierovej v sume 9 615,23 Eur. 

 

V programe 0EK0H03 upravený rozpočet predstavuje sumu 246,96 Eur, čerpanie 

246,96 Eur, percento plnenia 100%. Z uvedenej položky bola uhradená údržba výpočtovej 

techniky v sume 150,96 Eur a údržba telekomunikačnej techniky v sume 96,00 Eur.            

 

Položka 636 – Nájomné za nájom 

 

         Schválený rozpočet na tejto položke bol  500,00 Eur, upravený rozpočet  

2 609,45 Eur, skutočné čerpanie 2 609,45 Eur, percento plnenia  100,00%.  

     Z tejto položky bol uhradený prenájom výdajníka IRIS pre naplnenie pramenitej vody 

v sume 532,80 Eur, za prenájom priestorov na základe zmluvy uzatvorenej medzi Hotelovou 

akadémiou Jána Andraščíka Bardejov a CDR Svidník, v súvislosti s úhradou nájmu pre 

zamestnancov NP DEI NS III 634 v sume 2 076,65 Eur.  

 

Položka 637 – Služby 

 

       Schválený rozpočet na tejto položke  73 650,00 Eur, upravený rozpočet 106 599,46 

Eur. Čerpanie výdavkov predstavuje sumu 106 599,46 Eur. Percento plnenia 100,00%.  

Z tejto položky bol uhradené  webináre  pre zamestnancov sociálneho úseku, 

psychológov, vychovávateľov samostatne usporiadaných skupín, sklenárske práce v 5. a 6. 

samostatne usporiadanej skupine,  právne služby, kalibrácia alkoholtestera,   fotografické 

služby, odmeny na základe dohôd o vykonaní práce v sume 5 524,00 Eur, uhradené 

stravovanie pre deti a mladých dospelých v školských zariadeniach, ubytovanie v sume 

7 927,54 Eur, režijné náklady za stravovanie, cestovné náhrady, čistenie kanalizačnej 

prípojky,    pravidelne mesačne sme uhradili výkony zodpovednej osoby v sume 60,00 Eur, 

úhrada skutočne odobratej stravy pre zamestnancov, úhrada za stravovacie poukážky  



 

Up Déjeuner s.r.o. v sume 32 357,34 Eur, výdavky spojené s realizáciou platobného styku so 

Štátnou pokladnicou, prídel do sociálneho fondu, účastnícky poplatok na zahraničnú 

pracovnú cestu, poplatky zdravotníckym zariadeniam, paušálny poplatok za výkon 

pracovnej činnosti dodávateľ Balsam s.r.o. Bardejov, uvedeným dodávateľom bola 

vykonaná lekárska prehliadka u vychovávateľa,  poistné v sume 1 490,65 Eur – poistenie 

budov v sume 79,78 Eur, poistenie hnuteľných vecí v sume 73,81 Eur, poistenie hnuteľných 

vecí v sume 274,85 Eur, poistenie budov v sume 373,17 Eur, poistenie osôb v služobnom 

motorovom vozidle v sume 66,39 Eur, poistenie prepravovaných osôb v sume 496,23 Eur, 

uhradená daň z nehnuteľností na rok 2022 a poplatok za komunálny odpad   v sume 

5 262,57 Eur, uhradený Letný tábor FUNNY CAMP Snina v sume 5 700,00 Eur, Letný 

tábor Domaša-Tišava v sume 1 462,00 Eur pre detí zo samostatne usporiadaných skupín, 

jazda turistickým vláčikom po meste Svidník  v sume 80,00 eur, On-line vzdelávanie pre 

psychológov, revízia plynových kotlov v rodinných domoch a kmeňovom centre pre deti 

a rodiny Svidník, kontrola čistenie komínových telies vo všetkých rodinných domov 

a kmeňovej budove centra, umytie a tepovanie motorového vozidla, školenie BOZP  

zamestnancov 

 

V programe 0EK0H03 upravený rozpočet predstavuje sumu 509,76 Eur, čerpanie 

509,76 Eur, percento plnenia 100%. Z uvedenej položky boli uhradené služby v oblasti 

informačných technológií.            

 

Položka 640  - Bežné transfery  

 

      Schválený rozpočet na tejto položke bol 61 354,00 Eur, upravený rozpočet 

79 059,77 Eur. Čerpanie   predstavuje sumu 79 059,77 Eur, percento  plnenia 100%.  

          Z tejto položky k 31.12.2022 boli uhradené výdavky na bývanie v profesionálnej 

rodine v sume  7 316,26 Eur, ostatné výdavky na dieťa v profesionálnej rodine (hygiena, 

voľnočasové aktivity) v sume  22 807,70 Eur, výdavky na stravu v profesionálnej rodine 

v sume 18 404,99 Eur,  výdavky na zvýšené náklady 49,81 Eur, výdavky na stravné pre 

mladých dospelých v sume 7 288,44 Eur,  výdavky na stravné počas krátkodobého pobytu 

dieťaťa mimo centra u rodiča alebo blízkej osoby v sume 9 798,79 Eur, príspevok na 

uľahčenie  osamostatnenie sa bol vyplatený  v sume 8 487,70 Eur. 

 

Skutočnosť čerpania  EK 642030-príplatky a príspevky  v sume 54 096,09 Eur. 

 

Výdavky na vreckové pre deti v samostatne usporiadaných skupinách a v profesionálnych 

rodinách predstavujú sumu 13 870,42 Eur, z toho  v profesionálnych rodinách vyplatená 

suma 977,60 Eur, v samostatne usporiadaných skupinách vyplatená suma 912 892,42 Eur. 

 

Na odchodné bolo vyplatené 6 852,00 Eur. 

Odstupné 6 493,50 Eur. 

 

Čerpanie na uvedenej položke predstavuje sumu 78 524,23 Eur. 

 

Neuhradené faktúry k 31.12.2022 evidujeme na účte 321101 Dodávatelia-bežné výdavky 

v sume – -11 842,68 Eur. 

Nevyfakturované stravné ETS k 30.06.2022  na účte 326102 neevidujeme. 

Centrum pre deti a rodiny  dňa 31.05.2022 ukončil zmluvu s dodávateľom na dodávku 

stravovacích poukážok BONSY. Od 01.06.2022 dodávku stravovacích poukážok 

zabezpečuje dodávateľ Up Déjeuner, s.r.o. Bratislava. 



 

Neuhradené faktúry na účte 326102 Nevyfakturované dodávky (známa výška) evidujeme 

v sume -3 573,82 Eur. 

 

Kapitálové finančné prostriedky nám boli pridelené v mesiacoch November a December 

2022 nasledovnými rozpočtovými opatreniami: 

 

Rozpočtovým opatrením č. 412  zo dňa 18.10.2022 bol navýšený rozpočet kapitálových 

výdavkov centra v prvku 07C0502 na zdroji 131 K – z rozpočtu z roku 2020 vo výške 

27 498,00 Eur, ktoré sú účelovo určené na realizáciu výdavkov v súvislosti  s nákupom 2 ks 

osobných motorových vozidiel v rámci investičnej akcie č.36332 evidovanej v Registri 

investícií pod názvom „CDR Svidník-Nákup motorového vozidla“.  

 

Rozpočtovým opatrením č. 541 zo dňa 01.12.2022 bol navýšený rozpočet kapitálových 

výdavkov vo výške 12 711,32 Eur na zdroji 131K – Z rozpočtu z roku 2020, ktoré sú 

účelovo určené na realizáciu výdavkov za práce v rámci IA č. 46149 evidovanej v registri 

investícií pod názvom „CDR Svidník-Rekonštrukcia elektroinštalácie Vyšná Písaná“ 

 

vo výške 10 020,00 Eur, na zdroji 131K-Z rozpočtu z roku 2020, ktoré sú účelovo určené na 

realizáciu výdavkov za práce v rámci IA č.47339 evidovanej v Registri investícií pod 

názvom „CDR Svidník-Rekonštrukcia terasy a balkóna RD na ul. SNP 38/4, Svidník“.  

 

     Rozpočtovým opatrením č. 542 zo dňa01.12.2022 bol navýšený rozpočet kapitálových 

výdavkov centra v prvku 0EK0H03 Podporná infraštruktúra na zdroji 131K – Z rozpočtu 

z roku 2020 vo výške 2 385,00 Eur, ktoré sú účelovo určené na realizáciu výdavkov za práce 

v rámci investičnej akcie č.46124 evidovanej v registri investícií pod názvom „CDR 

Svidník-Vybudovanie nových rozvodov IKT Vyšná Písaná CDR Svidník“. 

 

     Rozpočtovým opatrením č. 543 zo dňa 06.12.2022 bol navýšený rozpočet kapitálových 

výdavkov centra v prvku 07C0502 na zdroji 131K -  Z rozpočtu z roku 2020 vo výške 

3 936,00 Eur, ktoré sú účelovo určené na realizáciu výdavkov za práce v rámci investičnej 

akcie č.47338 evidovanej v Registri investícií pod názvom „CDR Svidník-Rekonštrukcia 

vstupu do RD na ul. Dlhá 513/17, Svidník“. 

 

Pridelené kapitálové finančné prostriedky boli vyčerpané priebežne. 

 

1.4. Finančné operácie – „nehodnotí sa“ 

 

1.5. Zhodnotenie zamestnanosti – „nehodnotí sa“ 

 

1.6. Zhodnotenie výsledkov kontrol  
 

V zmysle Smernice č. VP-2007/011 „Vnútorný kontrolný systém“ Na základe Príkazu  

riaditeľa č. 2022/001 Zabezpečenie funkčného systému vnútornej kontroly v podmienkach 

Centra pre deti a rodiny Svidník za obdobie január – september 2022 boli kontroly  

zamerané na:   

 

1. Kontrolu pedagogickej dokumentácie, osobných listov dieťaťa, diagnostiky 

a rediagnostiky  dieťaťa v samostatných skupinách  

  

       Kontrolovaný úsek: úsek starostlivosti                                   Termín: marec 



 

2. Kontrola správnosti vyúčtovania cestovných príkazov 

 

Kontrolovaný úsek: ekonomicko-prevádzkový                     Termín: apríl 

 

3. Kontrola plánov IPROD 

 

Kontrolovaný úsek: starostlivosti                                          Termín: apríl 

 

4. Kontrola dodržiavania zákazu nastúpenia na výkon práce pod vplyvom alkoholu 

alebo inej omamnej alebo psychotropnej látky alebo používania alkoholu alebo inej 

omamnej alebo psychotropnej látky počas výkonu práce 

 

Kontrolovaný úsek: úsek starostlivosti 

                                 úsek ekonomicko-prevádzkový           Termín: máj 

5. Kontrola vreckového a príspevku na osamostatnenie poskytovaného deťom 

v samostatných skupinách 

 

Kontrolovaný úsek: úsek starostlivosti                                  Termín: jún 

 

6. Kontrola agendy zabezpečenia výživného a vymáhania pohľadávok štátu 

 

Kontrolovaný úsek: úsek starostlivosti                                   Termín: júl 

 

7. Kontrola plánov IPROD 

Kontrolovaný úsek: úsek starostlivosti                                  Termín: júl 

 

8. Kontrola zúčtovania a výplaty finančných preddavkov v profesionálnych rodinách za 

I. polrok 

 

Kontrolovaný úsek: úsek starostlivosti                                  Termín: august 

 

9. Kontrola evidencie poskytovania osobných ochranných pracovných odevov 

a pomôcok v súlade so smernicou CDR 

 

Kontrolovaný úsek: úsek ekonomicko-prevádzkový             Termín: september 

 

10. Kontrola dodržiavania stravovacích noriem v samostatne usporiadaných skupinách 

 

Kontrolovaný úsek: úsek starostlivosti                                  Termín: október 

                                 úsek ekonomicko-prevádzkový 

 

11. Kontrola plánov IPROD 

 

Kontrolovaný úsek: úsek starostlivosti                                  Termín: október 

 

12. Kontrola zúčtovania a výplaty finančných preddavkov v profesionálnych rodinách 

za II. polrok 2022 

 

Kontrolovaný úsek: úsek starostlivosti                              Termín: november 



 

13. Kontrola výplaty finančných preddavkov z pokladne, kontrola účtových dokladov 

vydaných z pokladne na nákup potravín pre jednotlivé samostatne usporiadané 

skupiny. 

 

Kontrolovaný úsek: úsek ekonomicko-prevádzkový        Termín: december 

 

          Pri kontrole nedostatky zistené neboli. Z vykonanej  kontroly bola vypracovaná 

správa odovzdaná riaditeľovi centra pre deti a rodiny. 

 

V priebehu mesiacov Január – September 2022 boli  uskutočnené   návštevy 

u profesionálnych rodičov, kde zistené výsledky sú spracované v Záznamoch z vykonanej 

návštevy. Návštevy boli uskutočňované pravidelne mesačne a podľa potreby. Profesionálne 

rodiny boli metodicky usmerňované pri spracovávaní pedagogickej dokumentácie, adaptácii 

deti na nové prostredie, boli sme nápomocní profesionálnym rodičom pri ich činnosti. 

Konzultácie prebiehali podľa potreby v telefonickej a písomnej forme. 

 

Stav a vývoj pohľadávok  k 31.12.2022 

             

Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov  za účtovné obdobie neevidujeme.                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                    

Stav a vývoj záväzkov celkom a v štruktúre podľa lehoty splatnosti 
              

  Eur 

Opis záväzku Stav k 31.12.2022 

Dodávatelia -bežné 

výdavky – 321 

-11 842,68 

Nevyfakturované. dodávky 

-známa výška – 326101 

-3 573,82 

Nevyfakturované stravné 

ETS - 326102 

0,00 

Ostatné záväzky 

331,333,336, 342 

- 158 248,84 

Spolu - 173 665,34 

     

Stav finančných účtov k 31.12.2022                                                                                                                                                     

                                                                                                                                             Eur 

Výdavkový účet ŠR -1 950 100,55 

NP DEI NSvZ -322 026,30 

Výsledok -2 272 126,85 

Príjem ŠR- Poplatky a platby z nepriem. 

a náhodného predaja (328) 

0,00 

Príjem ŠR – Iné nedaňové príjmy (336) 1 288,27 

Príjem ŠR – Tuzemské bežné granty (344) 0,00 

Výsledok 1 288,27 

BÚ – depozitný účet neúročený (360) 157 299,76 

BÚ – účet sociálneho fondu neúročený 

(387) 

5 123,37 

BÚ – dary a granty neúročený (408) 1 759,29 

Výsledok 164 182,42 

 -2 106 656,16 



 

                                             

       Z BÚ-Sociálny fond v priebehu mesiacov Január – December 2022 bol uhradený 

príspevok na stravovanie zamestnancom (vrátane zamestnancov Projekt NP DEI NS 634)  

v sume 14 646,61 Eur. 

 

     Povinný prídel do sociálneho fondu 1,25% predstavuje sumu 13 206,61 Eur. 

    

Centrum pre deti a rodiny v priebehu Január - December 2022  usiloval 

o dodržiavanie maximálnej hospodárnosti a efektívnosti pri vynakladaní finančných 

prostriedkov.    

 

        V záujme zníženia nákladov na vykurovanie, úsporu elektrickej energie a úsporu 

pitnej vody centrum pre deti a rodiny vypracoval „Racionalizačné  opatrenia“ s účinnosťou 

od 16.3.2007. 

Prijaté opatrenia sú mesačne prehodnocované a spotreba porovnávaná  s rovnakým obdobím 

minulých rokov 

                                        

1.    Úsporu elektrickej energie sme  usilovali dosiahnuť: 

a) výmenou klasických žiaroviek za kompaktné alebo LED žiarovky 

b) zakúpením elektrospotrebičov triedy A 

c) pravidelným rozmrazovaním chladničiek a mrazničiek, zbytočným zapínaním 

elektrospotrebičov 

d) v miestnostiach, kde sa nezdržujú deti sme dbali, aby bolo svetlo zhasnuté 

 

2. Úsporu pitnej vody dosiahnuť: 

a) odstránením kvapkajúcej vody z vodovodných batérií a pretekajúcich WC 

b) kuchynský riad neumývať pod tečúcou vodou a nenechávať voľne odtekať vodu 

z vodovodných batérií 

c) v knihe porúch kontrolovať zápisy zo samostatných skupín, ktoré je potrebné 

pravidelne odstraňovať 

 

 

3. Úsporu nákladov na vykurovanie: 

          a)  výmenou okien na rodinných domoch, ktoré sú zastarané a opotrebované 

          b)  zateplením rodinných domov 

          c)  dbaním, aby nedochádzalo k nadmernému vykurovaniu rodinných domov 

          d)  dodržiavaním predpísanej teploty v izbách 

          e)  výmenou v rodinných domoch zastaraných radiátorov za nové s termostatickými        

               ventilmi 

 

 

  4.  Úsporu nákladov za používanie telefónnych prístrojov: 

a) základný mesačný poplatok v samostatných skupinách sa stanovuje vo výške 

20,00 Eur s  DPH 

b) prekročenie limitu nad 20,00 Eur uhradia samostatné skupiny na účet CDR 

c) telefonické hovory v samostatných skupinách deťom sú zakázané 

d) medzinárodné volania v samostatných skupinách sú zakázané 

e) za prekročenie limitu zodpovedajú koordinátori samostatných skupín 

 

 



 

5.   Úsporu nákladov spotreby poštových známok: 

a) zabezpečiť úsporu spotreby poštových známok znížením zasielania poštových 

zásielok prostredníctvom Slovenskej pošty, nahradiť elektronickou mailovou 

poštou 

 

Mesačné záznamy odberu elektrickej energie, vody, plynu, spotreby poštových 

známok, telefonických hovorov boli vyhodnocované na pracovných poradách riaditeľa 

centra pre deti a rodiny. 

 

Mesačne sme sledovali čerpanie finančných prostriedkov, ich  využitie k potrebe 

detí, mladých dospelých a zamestnancov centra pre deti a rodiny, vyhodnocujeme 

odstraňovanie porúch a ich dopady na rozpočtované výdavky.  

Čerpanie finančných prostriedkov a dopady na rozpočtované výdavky boli prehodnotené na 

poradách riaditeľa centra pre deti a rodiny. 

 

 

2. Záujmová činnosť Centra pre deti a rodiny 

 

V II.polroku roka 2022 sa spustila krúžková činnosť, do ktorej sa zapojilo 56 detí a 9 

pedagogických zamestnancov. V Centre pôsobia nasledovné krúžky: tanečný, šikovné ruky, 

prírodovedný, ekumenický, novinársky, športový I a športový II., hudobný, drobné práce, 

záhradnícky, turistický, umelecký, futbalový.  

Pre športové aktivity sme zabezpečili v určený čas telocvičňu susednej školy. Hudobný 

krúžok je bohatší o vybavenie bicích nástrojov, gitary a klávesov. 

Naše deti sa zúčastnili viacero vystúpení v MsKS, v Domovoch seniorov a reprezentovali 

nás aj na podujatiach vo futbalovom turnaji a stolnom tenise.  

Za reprezentáciu boli vybrané deti odmenené návštevou zábavného parku v X-Perií 

v Košicich. Okrem toho sa zorganizovali aj podujatia Dukelským vláčikom, návštevou ZOO 

a pobytovými tábormi na priehrade Domaša a v Snine. 

Deti absolvujú aj turistické a poznávacie výlety do okolia. 

 

Centrum má novú facebookovú stránku 

https://www.facebook.com/CentrumpredetiarodinySvidnik/,  novú webovú stránku 

www.cdr.sk.sk na ktorú pravidelne prispievame so zaujímavými momentkamií a udalosťami 

zo života centra. 

Centrum vydáva aj vlastný časopis Lietajúce Lastovičky. Každá zo samostatne 

usporiadaných skupín si vybrala svoje meno, ktoré ich reprezentuje. Máme Slnečnice, 

Makovičky, Smajlíkov, Lastovičky, Orlie pierka, Včielky, Lienky. 

Záujmovú činnosť samostatnje usporiadaných skupín koordinuje ustanovený koordinátor 

športovej na kultúrnej činnosti koordinatorsak@cdrsk.sk.  

 

 

3. Kontakty na vedenie a zamestnancov Centra pre deti a rodiny Svidník 

 
Riaditeľ – Mgr. Ladislav Hribik 

Email: riaditel@cdrsk.sk 

Mobil: +421 (0)945 450 914 

 

Úsek starostlivosti 

Vedúci úseku starostlivosti – PaedDr. Jozef Baslár 

https://www.facebook.com/CentrumpredetiarodinySvidnik/
http://www.cdr.sk.sk/
mailto:koordinatorsak@cdrsk.sk
mailto:riaditel@cdrsk.sk


 

Email: jozef.baslar@cdrsk.sk 

Mobil: +421 (0)917 170 740 

 

Úsek ekonomicko-prevádzkový 

Vedúca Úseku – Mgr. Nataša Pochaničová 

Email: natasa.pochanicova@cdrsk.sk , ekonom@cdrsk.sk 

Tel.: +421 (0)915 756 372 

 

PaM, personalistika – Mgr. Nataša Polovčíková 

Email: personalne@cdrsk.sk , natasa.polovcikova@cdrsk.sk , pam@cdrsk.sk 

Tel.: +421 (0)918 983 185 

 

Autodoprava a správa budov 

Ing.Ľubomír Lacko – samostatný odborný referent 

Email: lubomir.lacko@cdrsk.sk 

Tel.: +421 (0)918 544 363 

 

Sociálny úsek 

Email: socialne@cdrsk.sk 

Tel.: +421 (0)915 764 443 

Mgr. Ľubica Ducarová 

Mgr. Mária Piňková 

Mgr. Renáta Šatníková – NP DEI NS III 

Mgr. Erika Macková – NP DEI NS III 

 

Špeciálny pedagog 

Mgr. Alexander Kleban 

Mobil: 0915 766 597 

alexander.kleban@cdrsk.sk  

 

Odborný tím 

Mgr. Mária Artimová – vedúca OT 

Email: odbornytim@cdrsk.sk; maria.artimova@cdrsk.sk 

 

Koordinátor SRK 

Mgr. Michal Mikita , tel. +421 915 831087 

email: michal.mikita@cdrsk.sk; koordinatorsrk@cdrsk.sk 

Ďalšie kontakty 

email: stravovaciakomisia@cdrsk.sk  

           koordinatorsak@cdrsk.sk 

           casopis@cdrsk.sk 

           edupage@cdrsk.sk  

 

Ambulantná a terénna forma vykonávaných opatrení 

AMBULANCIA SVIDNÍK 

Adresa: Partizánska 306/6, 089 01 Svidník 

Email: ambulanciask@cdrsk.sk 

Tel.: +421 (0)918 464 254 

mailto:jozef.baslar@cdrsk.sk
mailto:natasa.pochanicova@cdrsk.sk
mailto:ekonom@cdrsk.sk
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mailto:lubomir.lacko@cdrsk.sk
mailto:socialne@cdrsk.sk
mailto:alexander.kleban@cdrsk.sk
mailto:odbornytim@cdrsk.sk
mailto:maria.artimova@cdrsk.sk
mailto:michal.mikita@cdrsk.sk
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AMBULANCIA BARDEJOV 

Adresa: 29. augusta 872/4, 085 01 Bardejov 

Email: ambulanciabj@cdrsk.sk 

Tel.: +421 (0)915 831 087 

Pohotovostná služba 

14:00-06:00 

(krízové situácie, umiestňovanie) 

Mobil: +421 (0)907 703 707 

Samostatne usporiadané skupiny 

1. ŠPECIALIZOVANÁ SUS – HVIEZDIČKY 

Adresa: Partizánska 306/6, 089 01 Svidník 

Email: 1specialsus@cdrsk.sk 

Mobil: 0915 766 590 

 

1. SUS – SLNEČNICE 

Adresa: Dlhá 513/17, 089 01 Svidník 

Email: 1sus@cdrsk.sk 

Mobil: 0915 766 591 

 

2. SUS – MAKOVIČKY 

Adresa: Makovická 74/7, 089 01 Svidník 

Email: 2sus@cdrsk.sk 

Mobil: 0915 766 592 

 

3. SUS – ORLIE PIERKA 

Adresa: Partizánska 306/6, 089 01 Svidník 

Email: 3sus@cdrsk.sk 

Mobil: 0915 766 593 

 

4. SUS – LASTOVIČKY 

Adresa: Mierová 120/17, 089 01 Svidník 

Email: 4sus@cdrsk.sk 

Mobil: 0915 766 594 

 

5. SUS – SMAJLIKOVCI 

Adresa: Kpt. Pavlíka 701/22, 089 01 Svidník 

Email: 5sus@cdrsk.sk 

Mobil: 0915 766 595 

 

6. SUS – VČIELKY 

Adresa: SNP 38/4, 089 01 Svidník 

Email: 6sus@cdrsk.sk 

Tel.: 0915 766 596 

 

 

Vypracoval:     Mgr. Nataša Pochaničová, vedúca EP 

                                          

                                                                                                               Mgr. Ladislav Hribik    

                                                                                               riaditeľ CDR Svidník                                 
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